
Comune di
Vermezzo con Zelo
Piazza Comunale, 4 20080 Vermezzo con Zelo (MI)

C.F./P.IVA: 10708190961

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE

 

REGISTRO GENERALE
Numero Data

154 12-11-2019
 

Servizio: Servizio Tecnico

 

Responsabile del Servizio: PERIN ROBERTA

 

OGGETTO:
AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA RENDICONTAZIONE BANDO
FREE – POR FESR ASSE IV E PRATICA CONTO TERMICO 2.0 PER
INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO PRESSO GLI IMMOBILI COMUNALI
– CIG: Z9D2A96B32.

 

PREMESSO che:
- con Legge Regionale n. 1 del 04/02/2019 è stato istituito il Comune di Vermezzo con Zelo,
mediante fusione dei Comuni di Vermezzo e Zelo Surrigone, con decorrenza dal 08/02/2019;
- con Delibera del Commissario prefettizio n. 10 del 16/05/2019 e successiva variazione, avvenuta
con Delibera di Consiglio Comunale n. 14 del 25/07/2019, è stato approvato il Bilancio di previsione
del Comune di Vermezzo con Zelo per il periodo 2019-2021;

VISTA la deliberazione della G.C. n. 03 del 18/06/2019 con la quale è stato approvato il piano
esecutivo di gestione 2019-2021 e con il medesimo atto il responsabile del servizio è stato
autorizzato ad adottare gli atti di gestione finanziaria, oltre che a procedere all’esecuzione delle
spese secondo la vigente normativa;

RICHIAMATO il Decreto Sindacale n. 9 del 11/07/2019, con il quale sono state attribuite le funzioni
di Responsabile di Area Tecnica per il Comune di Vermezzo con Zelo (MI);

PREMESSO altresì che:
- il Comune di Vermezzo, con Delibera di G.C. n. 80 del 06/10/2016, ha disposto:

- l’adesione, in qualità di Comune capofila, al Programma Operativo Regionale 2014-20 Asse
Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



IV Azione IV.4.C.1.1 – Fondo Regionale per l’Efficienza Energetica (FREE): Bando per la
concessione di agevolazioni finalizzate all’efficientamento energetico degli edifici pubblici;
- approvato lo schema di Accordo di partenariato con il Comune di Morimondo;
- la partecipazione al predetto Programma Operativo Regionale con un progetto finalizzato
alla riqualificazione energetica degli edifici pubblici;

- con D.d.u.o. del 16 febbraio 2017 n. 1626, la Regione Lombardia ha pubblicato, nella Serie
ordinaria n. 8 del BURL, in data 20 febbraio 2017, l’ammissione del Comune di Vermezzo al
contributo previsto dal predetto bando FREE. In particolare, gli edifici oggetto di intervento sono:

- Centro sportivo;
- Palestra di via A. Negri;
- Scuola elementare via Dante;
- Scuola materna via Dante;
- Scuola media via Carducci;

VISTO il D.d.u.o. n. 662 del 22 gennaio 2019 e il D.d.u.o. n. 4999 del 10/04/2019, con i quali, in
conseguenza della richiesta e della presentazione di tutta la documentazione prescritta da parte
dell’Ente, la Regione Lombardia ha provveduto a:
- rideterminare, a fronte di una spesa totale per i lavori pari a 5.177.248,05 €., l’agevolazione
assegnata, suddivisa in quota a fondo perduto e quota a restituzione nel modo seguente:
- 2.771.963,77 €. a favore del Comune di Vermezzo con Zelo, ripartita in una quota a restituzione
pari a 1.583.979,29 €. ed una quota a fondo perduto pari a 1.187.984,48 €., a fronte di una spesa
totale pari a 3.959.948,24 €.;
- 852.109,86 €. a favore del Comune di Morimondo, ripartita in una quota a restituzione pari a
486.919,91 €. ed una quota a fondo perduto pari a 365.189,95 €., a fronte di una spesa totale pari a
1.217.299,81 €.;

DATO ATTO che l’Amministrazione comunale intende, per la quota dei lavori non coperta dal
finanziamento suddetto, richiedere il contributo del Conto termico 2.0;

DATO ATTO altresì che:
- attraverso il sistema elettronico SINTEL-ARCA di Regione Lombardia, è stata attivata specifica
procedura per individuare l’operatore economico con il modello dell’affidamento diretto previa
richiesta di preventivi (cod. Id. procedura n. 117498464), la quale prevede la possibilità per gli
operatori invitati di presentare un’offerta/preventivo nel termine indicato. In particolare le attività
consistono in quanto segue:

·        Assistenza alla rendicontazione per il Bando POR FESR Asse IV – FREE, nel rispetto
delle scadenze riportate nel Bando stesso;
·         Pratica Conto Termico 2.0, di cui al DM del 16/02/2016:

- Assistenza per la predisposizione della documentazione necessaria alla richiesta per
l’ottenimento del contributo e inoltro della domanda al GSE (n. 5 richieste, una per ogni
edificio);
- Assistenza tecnica per il caricamento della documentazione in fase di prenotazione e
reperimento di tutti gli allegati necessari alla corretta esecuzione della stessa;
- Assistenza tecnica per la fatturazione e i pagamenti secondo le indicazioni del DM
16/02/2016, delle sue regole applicative e della Guida all’utilizzo del portale telematico;
- Assistenza tecnica per il caricamento della documentazione al termine dei lavori secondo le
indicazioni del DM 16/02/2016, delle sue regole applicative e della Guida all’utilizzo del portale
telematico con caricamento sul portale di tutti i dati e i documenti richiesti;
- Verifica e controllo della correttezza del contratto stipulato dal GSE e dalla committenza per
l’erogazione degli incentivi;

·        Predisposizione, a cura di tecnico abilitato al rispettivo ordine professionale ed in
possesso dei necessari requisiti della Diagnosi energetica ante intervento:

- Sopralluogo preliminare;
- Analisi dei dati;

- Risultati e proposte di intervento;
·        Predisposizione, a cura di tecnico abilitato al rispettivo ordine professionale ed in
possesso dei necessari requisiti dell’Attestato di prestazione energetica (APE) a lavori
ultimati:

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



DATO ATTO altresì che:
- a seguito di esperimento di tutti i procedimenti elettronici sul sito SINTEL-ARCA, sono pervenute
n. 2 offerte/preventivi come da report allegato, valutate con il criterio del prezzo più basso e la
comparazione dei curricula pervenuti;
- una delle tre Società invitate ha trasmesso l’offerta a mezzo PEC, prot. 6751 del 09/11/2019,
poiché ha segnalato problematiche di funzionamento della piattaforma prima della scadenza del
termine. La stessa è stata valutata comunque trattandosi di procedura di comparazione di
preventivi;
- la Società ETS LIFE S.r.l. Green Energy Solution, con sede a Prata Camportaccio (SO), Via Delle
Selve n. 3, P.Iva 00912210143, ha formulato l’offerta economica ritenuta più idonea (Id offerta n.
1573199387598), ns prot. 6792 del 11/11/2019;

DATO ATTO che nello specifico il servizio consiste in quanto dettagliato nella lettera di richiesta di
preventivo inoltrata tramite piattaforma Sintel, ns prot. 6632 del 05/11/2019;

ACCERTATO che ricorrono i presupposti per il conferimento dell’incarico ad un professionista
esterno in quanto:
- risulta impossibile affidare l’incarico in argomento a risorse umane dell’ente a fronte dei carichi di
lavori già attribuiti, poiché ciò inciderebbe sul corretto funzionamento dei servizi e sulla qualità delle
prestazioni erogate ai cittadini;
- detto incarico dovendosi concludere in tempi ridotti e certi risulta inconciliabile con le attività
ordinarie se non generando un ritardo nel raggiungimento dell’obiettivo temporale;

VISTI:
- l’art. 36 comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 50/2016 il quale prevede la possibilità di procedere ad
affidamenti diretti per lavori, servizi e forniture di importo inferiore a € 40.000,00;
- l’art. 37 comma 1 del D.Lgs 50/2016 il quale stabilisce che le stazioni appaltanti, fermi restando gli
obblighi di utilizzo di strumenti di acquisto e di negoziazione, anche telematici, previsti dalle vigenti
disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente e
autonomamente all’acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 euro e di lavori di
importo inferiore a 150.000 euro, senza la necessaria qualificazione di cui all’articolo 38 del D.Lgs
citato, nonché attraverso l’effettuazione di ordini a valere su strumenti di acquisto messi a
disposizione dalle centrali di committenza;

CONSIDERATO che A.R.C.A. s.p.a., di cui fa parte la Piattaforma e-procurement SINTEL, svolge il
ruolo di centrale di committenza e soggetto aggregatore per la Regione Lombardia;

VISTE:
- le Linee Guida ANAC n. 1, di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, approvate dal Consiglio
dell’Autorità con delibera n. 973 del 14/09/2016, pubblicate sulla G.U. n. 228 del 29/09/2016, recanti
“Indirizzi generali sull’affidamento dei servizi attinenti all’architettura e all’ingegneria”;
- le Linee Guida ANAC n. 4, di attuazione del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50, approvate dal Consiglio
dell’Autorità con delibera n. 1097 del 26/10/2016, pubblicate sulla G.U. n. 274 del 23/11/2016,
recanti “Procedure per l’affidamento dei contratti pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza
comunitaria, indagini di mercato e formazione e gestione degli elenchi di operatori economici”;

DATO ATTO che la scelta del contraente è stata effettuata avvalendosi delle disposizioni di cui agli
articoli 36 e 37 del D.Lgs n. 50/2016 ed, altresì, nel rispetto di quanto disposto dall’art. 1 comma
450 della legge 27 dicembre 2006 n. 296;

CONSIDERATO che l’operatore economico selezionato è in possesso dei requisiti necessari per
assolvere diligentemente a quanto affidato e che, pertanto, nulla osta all’adozione della presente;

RITENUTO quindi di procedere all’assunzione di apposito impegno di spesa al capitolo 8454.0
Missione 1 – Programma 6 – Titolo 1 – Macroaggregato 103, della gestione in conto competenza
degli esercizi 2019-2020 del bilancio di previsione 2019-2021 del Comune di Vermezzo con Zelo;

PRECISATO che il contratto/disciplinare sarà perfezionato e reso efficace dopo l’assunzione del
relativo impegno di spesa per mezzo di corrispondenza, secondo l'uso del commercio;

VISTO il comma 1 dell’art. 9 del D.L. n. 78 in data 01/07/2009, convertito con L. 102 del 03/08/2009,
il quale, tra l’altro, dispone che i funzionari che adottano provvedimenti comportanti impegni di
spesa hanno l’obbligo di accertare preventivamente che il programma dei conseguenti pagamenti

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza pubblica;

ATTESO che:
- è stata verificata la regolarità contributiva della Società ETS LIFE S.r.l. Green Energy Solution
mediante acquisizione del DURC (prot. INAIL_18317385 del 25/09/2019) con scadenza il
23/01/2020;
- che in data 12/11/2019 è stato richiesto il numero di identificativo CIG che risulta essere il
seguente Z9D2A96B32, il quale verrà comunicato alla Ditta sopra citata;
- verrà richiesto alla Ditta il numero di conto corrente dedicato, così come previsto dall’art. 3 comma
1 della Legge n. 136/2010, su cui verranno effettuati i pagamenti per tale servizio, nonché
l’attestazione di assunzione degli obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla predetta
legge;

VISTI:
- il vigente Regolamento interno per i Lavori, Servizi e le forniture in Economia;
- il D.Lgs 18/04/2016, n. 50 e s.m.i.;
- il D.P.R. 05/10/2010 n. 207 e s.m.i.;
- il D.M. 02/12/2016 n. 263;
- la Legge n. 241/90 e s.m.i.;
- il D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i.;

D E T E R M I N A
di approvare le premesse che fanno parte integrante e sostanziale della presente determinazione.

1. Di affidare alla Società ETS LIFE S.r.l. Green Energy Solution, con sede a Prata Camportaccio
(SO), Via Delle Selve n. 3, P.Iva 00912210143, il servizio di assistenza alla rendicontazione per il
Bando POR FESR Asse IV – FREE, pratica Conto Termico 2.0, di cui al DM del 16/02/2016,
predisposizione delle diagnosi energetiche ante intervento e degli attestati di prestazione energetica
(APE) a lavori ultimati – come in premessa esplicitato;

2. Di dare atto che il presente incarico verrà affidato alle condizioni di cui alla lettera di richiesta di
preventivo, ns prot. 6632 del 05/11/2019, inoltrata tramite procedura SINTEL (I.D. procedura n.
117498464), e all’offerta pervenuta con ns prot. 6792 del 11/11/2019;

3. Di dare atto che la spesa per il servizio ammonta ad € 27.255,00, oltre IVA;

4. Di impegnare a favore Società ETS LIFE S.r.l., l’importo di € 33.251,10 (IVA compresa) con
imputazione della spesa al cap. 8454.0 Missione 1 – Programma 6 – Titolo 1 – Macroaggregato
103, degli esercizi 2019-2020 del bilancio di previsione 2019-2021 del Comune di Vermezzo con
Zelo, come segue:
- cap. 8454.0 bil. 2019 €. 15.000,00;
- cap. 8454.0 bil. 2020 €. 18.251,11;

5. Di dare atto che il pagamento della somma impegnata è previsto parte nell’annualità 2019 e parte
nell’annualità 2020 e sarà effettuato entro 30 gg. dalla data di ricezione della fattura elettronica di
cui al D.M. n. 55 del 03/04/2013, secondo quanto previsto dal D.Lgs. n. 192 del 09/11/2012, previa
verifica della regolarità contributiva dell’operatore economico e previo accertamento della regolarità
del servizio rispondente ai requisiti qualitativi e quantitativi, ai termini ed alle condizioni convenuti
nell’offerta e nel contratto/disciplinare;

6. Di dare atto, ai sensi dell’art. 192 del D.Lgs 18/08/2000 n. 267, che:
- il fine che si intende perseguire con il contratto è di dar seguito agli adempimenti per la
rendicontazione alla Regione Lombardia per il Bando POR FESR Asse IV – FREE e reperire le
risorse eccedenti tramite presentazione della pratica del Conto Termico e relativi adempimenti;
- le clausole ritenute essenziali sono contenute nella lettera di richiesta di preventivi ns prot. 6632
del 05/11/2019;
- la modalità di scelta del contraente è quella dell’affidamento diretto ai sensi dell’art. 36 comma 2
lettera a) del D.Lgs n. 50/2016 e s.m.i. da espletarsi mediante confronto competitivo delle offerte
degli operatori, valutate con il criterio del prezzo più basso e la comparazione dei curricula
pervenuti, ritenuto metodo più adeguato rispetto all’importo del servizio;

7. Di aver preventivamente accertato che il programma dei pagamenti conseguenti il presente

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



impegno di spesa sia compatibile con i relativi stanziamenti di bilancio e con le regole di finanza
pubblica, ai sensi del comma 1 dell’art. 9 del D.L. n. 78 in data 01/07/2009, convertito con L. n. 102
del 03/08/2009;

8. Di subordinare l’efficacia della fornitura di beni/del servizio oggetto del presente atto:
- al rispetto da parte del soggetto affidatario del servizio di tutte le norme sugli obblighi di
tracciabilità dei flussi finanziari di cui alla L. 13/08/2010 n. 136;
- alla presentazione di apposita comunicazione di cui all’art. 3 commi 7 e 9 della L. 136/2010;

9. Di dare atto che il rapporto contrattuale si intende, ai sensi dell’art. 3 comma 8 della L. n.
136/2010, automaticamente risolto qualora il soggetto affidatario del servizio non rispetti gli obblighi
di cui alla medesima normativa e in tutti i casi in cui le transazioni relative alla presente avvengano
senza avvalersi di banche o della società Poste Italiane Spa;

10. Di dare atto che si provvederà ad assolvere agli obblighi di pubblicazione di cui all’art. 37 del
D.Lgs 14/03/2013, n. 33, sul sito internet, nell’apposita sezione denominata “Amministrazione
Trasparente – Bandi di gara e contratti”;

11. Di comunicare all’interessato la presente determinazione ai sensi dell’art. 191 D.Lgs. n.
267/2000 e s.m.i.;

12. Di trasmettere la presente determinazione, per il visto di regolarità contabile, attestante la
copertura finanziaria al Responsabile del Settore Finanziario ai sensi dell’art. 153, comma 5) del
D.Lgs n. 267/2000 e s.m.i;

13. Di disporre la registrazione del presente atto nel registro delle determine e la conseguente
trasmissione al servizio finanziario per la registrazione nelle scritture contabili di questa
Amministrazione.
 

Il Responsabile
ROBERTA PERIN

 
Ai sensi dell’art. 147-bis comma 1 del D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267, la presente determinazione
avente ad oggetto: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA RENDICONTAZIONE BANDO
FREE – POR FESR ASSE IV E PRATICA CONTO TERMICO 2.0 PER INTERVENTI DI
EFFICIENTAMENTO PRESSO GLI IMMOBILI COMUNALI – CIG: Z9D2A96B32. si ritiene
regolare sotto il profilo tecnico e si attestano la regolarità e la correttezza dell’azione amministrativa.

 
DETERMINAZIONE N.154 DEL 12-11-2019
 
Vermezzo con Zelo, 12-11-2019

Il Responsabile
ROBERTA PERIN

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



   Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

 
DETERMINAZIONE N.154 DEL 12-11-2019

 
 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA RENDICONTAZIONE BANDO
FREE – POR FESR ASSE IV E PRATICA CONTO TERMICO 2.0 PER INTERVENTI DI
EFFICIENTAMENTO PRESSO GLI IMMOBILI COMUNALI – CIG: Z9D2A96B32.
 
 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA
(artt. 147 bis, comma 1 e 151, comma 4 del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267 e ss.mm.ii.)

 

 

Il sottoscritto responsabile del servizio economico finanziario, previo aver riscontrato:
 

a) la disponibilità dello stanziamento di spesa del relativo intervento o capitolo;
b) il controllo, nel caso di spese correlate ed entrate con vincolo di destinazione, della realizzazione delle
medesime entrate;
c) l’esistenza degli equilibri di bilancio al momento dell’investimento del presente visto, tenendo conto della
relazione del volume degli impegni/volume accertamenti;
 

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria all’intervento/i –
capitolo/i – importo/i dell’impegno/i di spesa indicati nella determinazione stessa, e provvede alla
registrazione dell’impegno.
 

 
Eventuali Note:
 
 
Addì 13-11-2019

Il Responsabile del Servizio
TRABUCCHI SIMONA

 

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



Comune di Vermezzo con Zelo
Città Metropolitana di Milano

______________________________________________________________

 

 

 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

 

Determinazione del responsabile n° 154/2019

 

OGGETTO: AFFIDAMENTO DEL SERVIZIO PER LA RENDICONTAZIONE BANDO FREE – POR
FESR ASSE IV E PRATICA CONTO TERMICO 2.0 PER INTERVENTI DI EFFICIENTAMENTO
PRESSO GLI IMMOBILI COMUNALI – CIG: Z9D2A96B32.

 

Il sottoscritto Responsabile della Pubblicazione, certifica che il provvedimento viene pubblicato
all’Albo Pretorio online consultabile sul Sito Ufficiale dell’Ente dal 13-11-2019 per giorni 15
consecutivi.

 

 

Vermezzo con Zelo, 13-11-2019

 

Il Responsabile della Pubblicazione

ROBERTA PERIN

Documento firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. 82 del 2005 e ss.mm.ii.



1

Report della Procedura
AFFIDAMENTO SERVIZIO PER LA
RENDICONTAZIONE BANDO FREE
– POR FESR ASSE IV E PRATICA

CONTO TERMICO 2.0 n. 117498464
effettuata da VERMEZZO CON ZELO

Sommario
Configurazione della Procedura .......................................................................................  1
Partecipanti alla Procedura .............................................................................................  3
Riepilogo Offerte ..........................................................................................................  4
Aggiudicazione .............................................................................................................  5
Registro di controllo ......................................................................................................  5
Comunicazioni di Procedura ...........................................................................................  7

Configurazione della Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sulla configurazione della procedura.

Informazioni generali sulla Procedura

Id Procedura 117498464

Nome Procedura AFFIDAMENTO SERVIZIO PER LA RENDICONTAZIO-
NE BANDO FREE – POR FESR ASSE IV E PRATICA CON-
TO TERMICO 2.0

Codice CIG Z9D2A96B32

Num. Protocollo 2721409

Num. Protocollo Ente 6632

Num. Protocollo Esterno Non protocollata

Num. Procedura Ente Numero di Procedura assente

Codice CPV principale 71310000-4 - Servizi di consulenza ingegneristica e di costru-
zione

Codici categorie Professioni Rego-
lamentate

PRO.06.09.02 - SUPERVISIONE ALLA DIREZIONE LA-
VORI; PRO.06.08.06 - DIAGNOSI ENERGETICA (ENER-
GY AUDIT).

Inclusione delle offerte sopra la
base dasta:

Le offerte sopra la base dasta sono incluse

Responsabile Unico del Procedi-
mento

Roberta Perin



Report della Procedura AFFIDAMENTO SERVIZIO PER LA RENDICONTAZIONE BANDO FREE – POR
FESR ASSE IV E PRATICA CONTO TERMICO 2.0 n. 117498464 effettuata da VERMEZZO CON ZELO

2

Nome Ente VERMEZZO CON ZELO

Informazioni sul tipo di Procedura

Tipo di Procedura Affidamento diretto previa richiesta di preventivi

Modalità offerta economica? Valore economico

Base dell’asta 38.000,00000 EUR

Informazioni sulle tempistiche della Procedura

Data di avvio della Procedura martedì 5 novembre 2019 14.44.46 CET

Termine ultimo per la presentazio-
ne delle offerte

venerdì 8 novembre 2019 10.00.00 CET

Tabella 1. Requisiti della procedura

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

Dichiarazio-
ne di accetta-
zione termini
e condizioni

Il Concor-
rente dichia-
ra di accet-
tare integral-
mente la do-
cumentazio-
ne di gara,
i relativi al-
legati e tut-
ti i termini e
le condizioni
ivi previste.

Amministra-
tivo

Vincolato a
risposta sin-
gola

Dichiaro di
accettare ter-
mini e condi-
zioni

Allegati A-
A.1-A.2

Compilati e
firmati digi-
talmente con
allegata co-
pia del docu-
mento
d’identità

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Dichiarazio-
ne di iscri-
zione ad Al-
bo professio-
nale e/o vi-
sura camera-
le della so-
cietà

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Dichiarazio-
ne di esse-
re in posses-
so di ade-
guata coper-
tura assicu-
rativa per
la responsa-

Amministra-
tivo

Libero Allegato



Report della Procedura AFFIDAMENTO SERVIZIO PER LA RENDICONTAZIONE BANDO FREE – POR
FESR ASSE IV E PRATICA CONTO TERMICO 2.0 n. 117498464 effettuata da VERMEZZO CON ZELO

3

Nome Descrizione Tecnico / In-
formativo

Tipologia Punteggio
tecnico

Formato Valori

bilità civi-
le professio-
nale

Curriculum
Vitae

Con elenca-
ti i principali
servizi svolti
nella specifi-
ca categoria
dell’incarico,
prestati ne-
gli ultimi
tre anni con
l’indicazione
degli impor-
ti, delle da-
te e dei com-
mittenti

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Preventivo di
parcella con
dettaglio del-
le prestazioni

Amministra-
tivo

Libero Allegato

Partecipanti alla Procedura
Questo capitolo contiene tutti i dettagli sui partecipanti alla procedura.

Tabella 2. Schede dei fornitori invitati alla trattativa

Ragione sociale Ing srl

Login user_75982

Indirizzo e-mail ingsrl@gigapec.it

P. IVA / Cod. Istat 03830390161

Indirizzo via Falcone 12/14/16, 24048 TREVIOLO (Italia)

Numero telefono 035335813

Ragione sociale ETSLIFE Srl

Login user_60914

Indirizzo e-mail amministrazione@pec.etslife.eu

P. IVA / Cod. Istat 00912210143

Indirizzo Via Roma, 134, 23010 PIANTEDO (Italia)

Numero telefono 3487119930



Report della Procedura AFFIDAMENTO SERVIZIO PER LA RENDICONTAZIONE BANDO FREE – POR
FESR ASSE IV E PRATICA CONTO TERMICO 2.0 n. 117498464 effettuata da VERMEZZO CON ZELO

4

Ragione sociale COESA SRL

Login user_147848

Indirizzo e-mail dario.costanzo@ingpec.eu

P. IVA / Cod. Istat 10734760019

Indirizzo Corso Francia 30, 10143 TORINO (Italia)

Numero telefono 01118956338

Riepilogo Offerte
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti tutte le offerte. Le offerte sono ordinate per data, ad
incominciare dalla più recente.

Tabella 3. Riepilogo delle offerte

Id Offerta 1573199387598

Num. Protocollo Ente 6792

Fornitore ETSLIFE Srl

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data venerdì 8 novembre 2019 8.49.47 CET

Prezzo offerto 27.255,00000 EUR

Punteggio economico 100,00

Punteggio totale 100,00

Id Offerta 1573136385370

Num. Protocollo Ente 6793

Fornitore Ing srl

Modalità di partecipazione Forma Singola

Data giovedì 7 novembre 2019 15.19.45 CET

Prezzo offerto 35.000,00000 EUR

Punteggio economico 77,87

Punteggio totale 77,87



Report della Procedura AFFIDAMENTO SERVIZIO PER LA RENDICONTAZIONE BANDO FREE – POR
FESR ASSE IV E PRATICA CONTO TERMICO 2.0 n. 117498464 effettuata da VERMEZZO CON ZELO

5

Aggiudicazione
Questo capitolo contiene i dettagli riguardanti l’aggiudicazione della Procedura.

Tabella 4. Responsabile di procedimento

Nome Perin Roberta

Login user_194688

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) VERMEZZO CON ZELO (10708190961)

Indirizzo email vermezzoconzelo@pec.it

Num. telefono 029440324

Tabella 5. Fornitore a cui è stata aggiudicata la procedura.

Nome ETSLIFE Srl

Login user_60914

Società (P.IVA o Cod. ISTAT) ETSLIFE Srl (00912210143)

Indirizzo email amministrazione@pec.etslife.eu

Num. telefono 3487119930

Commento all’aggiudicazione Aggiudicazione

Registro di controllo
Questo capitolo contiene l’elenco degli eventi riguardanti la Procedura, ordinati per data, dal più re-
cente al meno recente.

Tabella 6. Registro di controllo

Data Oggetto Testo

martedì 12 novembre 2019
9.34.50 CET

Proposta di Aggiudicazione La fase di valutazione del Mer-
cato AFFIDAMENTO SERVI-
ZIO PER LA RENDICONTA-
ZIONE BANDO FREE – POR
FESR ASSE IV E PRATICA
CONTO TERMICO 2.0 (ID
117498464) è stata completata.
La graduatoria provvisoria è ora
disponibile.

martedì 12 novembre 2019
9.01.20 CET

Apertura buste economiche La apertura delle buste econo-
miche della procedura AFFIDA-
MENTO SERVIZIO PER LA
RENDICONTAZIONE BAN-
DO FREE – POR FESR ASSE
IV E PRATICA CONTO TER-



Report della Procedura AFFIDAMENTO SERVIZIO PER LA RENDICONTAZIONE BANDO FREE – POR
FESR ASSE IV E PRATICA CONTO TERMICO 2.0 n. 117498464 effettuata da VERMEZZO CON ZELO

6

Data Oggetto Testo

MICO 2.0 (ID 117498464) è ini-
ziata.

martedì 12 novembre 2019
9.01.05 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1573136385370) della Proce-
dura AFFIDAMENTO SERVI-
ZIO PER LA RENDICONTA-
ZIONE BANDO FREE – POR
FESR ASSE IV E PRATICA
CONTO TERMICO 2.0 (ID
117498464) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

martedì 12 novembre 2019
9.01.05 CET

Offerta Amministrativa accetta-
ta

La Busta Amministrativa (ID
1573199387598) della Proce-
dura AFFIDAMENTO SERVI-
ZIO PER LA RENDICONTA-
ZIONE BANDO FREE – POR
FESR ASSE IV E PRATICA
CONTO TERMICO 2.0 (ID
117498464) è stata accettata con
la seguente motivazione: .

lunedì 11 novembre 2019
8.49.55 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_60914 sulla
Procedura con ID 117498464 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

lunedì 11 novembre 2019
8.49.55 CET

La Firma Digitale su offerta è ac-
cettata

La Firma Digitale dell`offerta
del fornitore user_75982 sulla
Procedura con ID 117498464 è
stata accettata, con la seguente
motivazione: .

venerdì 8 novembre 2019
10.00.37 CET

Termine ultimo per la presenta-
zione delle offerte

È decorso il termine ultimo per
la presentazione delle offerte per
la procedura AFFIDAMENTO
SERVIZIO PER LA RENDI-
CONTAZIONE BANDO FREE
– POR FESR ASSE IV E PRA-
TICA CONTO TERMICO 2.0
(ID 117498464).

venerdì 8 novembre 2019
8.49.47 CET

Invio Offerta L`offerente ETSLIFE Srl ha in-
viato con successo un`offerta
nel Mercato AFFIDAMENTO
SERVIZIO PER LA RENDI-
CONTAZIONE BANDO FREE
– POR FESR ASSE IV E PRA-
TICA CONTO TERMICO 2.0
(ID 117498464).

giovedì 7 novembre 2019
15.19.45 CET

Invio Offerta L`offerente Ing srl ha inviato
con successo un`offerta nel Mer-
cato AFFIDAMENTO SERVI-
ZIO PER LA RENDICONTA-
ZIONE BANDO FREE – POR
FESR ASSE IV E PRATICA



Report della Procedura AFFIDAMENTO SERVIZIO PER LA RENDICONTAZIONE BANDO FREE – POR
FESR ASSE IV E PRATICA CONTO TERMICO 2.0 n. 117498464 effettuata da VERMEZZO CON ZELO

7

Data Oggetto Testo

CONTO TERMICO 2.0 (ID
117498464).

martedì 5 novembre 2019
16.42.04 CET

Nuovo documento disponibile Allegato nuovo documento per
procedura 117498464

martedì 5 novembre 2019
14.44.57 CET

Inizio fase di presentazione delle
offerte dell’Asta

Si è aperta la fase di pubbli-
cazione sul Mercato AFFIDA-
MENTO SERVIZIO PER LA
RENDICONTAZIONE BAN-
DO FREE – POR FESR ASSE
IV E PRATICA CONTO TER-
MICO 2.0 (ID 117498464).

martedì 5 novembre 2019
14.44.47 CET

Inizio Processo Benvenuto al Mercato AFFIDA-
MENTO SERVIZIO PER LA
RENDICONTAZIONE BAN-
DO FREE – POR FESR ASSE
IV E PRATICA CONTO TER-
MICO 2.0 (ID 117498464). Le
tempistiche del Mercato (nel Vo-
stro fuso orario) sono disponibili
nel dettaglio del Mercato.

Comunicazioni di Procedura
Questo capitolo contiene l’elenco delle comunicazioni della procedura inviate e spedite dall’utente
che ha richiesto il report.

Non è stata inviata né ricevuta alcuna comunicazione dalla procedura.


